
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   48  del 15/07/2010 . 
APPROVAZIONE   PROGETTO   DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI "MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE DESTINATO A E.R.P.S." .  

 

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   48  del 15/07/2010 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE   PROGETTO   DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE DESTINATO A E.R.P.S." .  

 
 L’anno  duemiladieci  addì  quindici  del mese di  luglio  alle ore 15  e minuti 00  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    

              Totale         5        
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor STOPPINI MARCO  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   48  del 15/07/2010 . 
APPROVAZIONE   PROGETTO   DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI "MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE DESTINATO A E.R.P.S." .  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Dato atto che il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2010 all’interno del 
quale è previsto un intervento di “manutenzione straordinaria edificio di proprietà comunale 
destinato a E.R.P.S.” per l’importo di €.50.000,00 finanziato con Mutuo Cassa DD.PP.; 
 
Ricordato che con Delibera di Giunta Comunale n.39 del 24.06.2010 è stato approvato il progetto 
preliminare dell’opera; 
 
Esaminato il progetto definitivo ed esecutivo redatto dall’Ing. Lami Marco con Studio in via 
Magnetti n.18, Gravellona Toce che espone in complessivi €.50.000,00 l’importo complessivo per 
l’esecuzione dell’intervento; 
 
Ritenuto detto progetto meritevole di approvazione e conforme alle indicazioni e finalità espresse 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di “manutenzione straordinaria 
dell’edificio di proprietà comunale destinato a E.R.P.S.”, redatto dall’Ing. Lami Marco di 
Gravellona Toce e che prevede una spesa complessiva di €.50,000,00 come da seguente Q.E.; 
 

LAVORI 
Soggetti a ribasso     €.   31.400,00 
Oneri per la sicurezza    €.     2.600,00 

       €.   35.000,00   €.   35.000,00 
      SOMME A DISPOSIZIONE 

- Per IVA 10% sui lavori    €.     3.500,00 
- Spese Tecniche Prog./D.L./Contab.  €.     6.800,00 
- coordinamento sicurezza   €.     2.274,50 
- Contributi previdenziali 4%   €.        363,98 
- I.V.A. 20% su spese tecniche e contributi €.     1.887,50 
- Competenze R.U.P. L.109   €.        175,00 
- Arrotondamenti     €.          00,02 
       €.   15.000,00   €.   15.000,00 

 
       TOTALE DELL’OPERA        €.   50.000,00 
 
2) di dare atto che la spesa di complessive €.50,000,00 è imputata al Cap.3052 C.B.2.01.05.01 e 
finanziata con Mutuo Cassa DD.PP.; 
 
3) di dare atto che Responsabile Unico di procedimento per l’attuazione del presente intervento è il 
responsabile del Servizio Tecnico geom. A.Cristina. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   48  del 15/07/2010 . 
APPROVAZIONE   PROGETTO   DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI "MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE DESTINATO A E.R.P.S." .  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           STOPPINI MARCO 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            STOPPINI MARCO 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            STOPPINI MARCO 
 
 


